
1 

 

Протокол подведения итогов открытого аукциона № 07-13/А по выбору Исполнителя на право 

заключения контракта на оказание услуг по предоставлению безлимитного непрерывного 

доступа в сеть Интернет без учета трафика для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный 

университет» 

 

г. Красноярск         28 февраля 2013 года 

 
Присутствовали: 

Председатель комиссии:  Колмаков В.И., проректор – директор института 

физической культуры, спорта и туризма; 

 

Заместитель председателя:  Верховец С.В., проректор по науке и 

международному сотрудничеству; 

 

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по 

экономике и развитию; 

Вейсов Е.А., и.о. руководителя Информационно-

телекоммуникационного комплекса; 

Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания 

средств вычислительной техники; 

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог 

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО 

«Сибирский федеральный университет»; 

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела 

экономической безопасности. 

 
Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик, 

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru. 

Закупка в форме открытого аукциона № 07-13/А по выбору Исполнителя на право заключения 

контракта на оказание услуг по предоставлению безлимитного непрерывного доступа в сеть Интернет 

без учета трафика для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – открытый 

аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд 

Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), 

опубликованными на официальном сайте www.zakupki.gov.ru и на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский 

федеральный университет» www.sfu-kras.ru и положениями Федерального закона № 223-ФЗ от 

18.07.2011 «О закупках товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон 

№ 223-ФЗ). 

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, 

предусмотренном ст. 23 Правил. 

 

Начальная (максимальная) цена контракта: 3 497 520 рублей. 

 

Согласно протокола проведения открытого аукциона от 26.02.2013 в ходе проведения аукциона 

получены следующие результаты: 

№ Наименование участника закупки 
Предложение о цене 

контракта 

1. Закрытое акционерное общество «Интертакс» 1 399 008 рублей 

2. Открытое акционерное общество междугородной и 

международной электрической связи «Ростелеком» 

1 573 884 рубля 

3. Открытое акционерное общество «Красноярское 

конструкторское бюро «Искра» 

Не поступило 

 
для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки, 

предложившего наименьшую цену контракта: 

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/


2 

 

№ 

Наименование участника 

закупки 

Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 

заявки 

1. Закрытое акционерное общество 

«Интертакс» 

Юридический адрес: 660049, г. 

Красноярск, ул. Карла Маркса, 78; 

Почтовый адрес: 660049, г. Красноярск, 

а/я: 5362 

25.02.2013  

10:35 

 
Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным 

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил, 
единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки: 

№  Наименование участника закупки Основание 

1. Закрытое акционерное общество 

«Интертакс» 
Несоответствие заявки на участие в аукционе р. 3 

документации об аукционе: 
- в заявке на участие в аукционе отсутствуют сведения 

о том, что доступность услуги, рассчитываемая как 

отношение количества минут в отчетном месяце, в 

течение которого услуга была доступна, к общему 

количеству минут в отчетном месяце, выраженное в 

процентах, будет не менее 99,7%; услуга будет 

считаться доступной, в случае если Заказчик имеет 

доступ к не менее чем одному серверу, находящемуся 

на территории РФ, и не менее чем к одному серверу, 

находящемуся за пределами границ РФ; при потере 

более 2% пакетов при передаче данных по 

магистральным каналам услуга будет считаться 

недоступной; величина потерь будет определяться как 

процент не доставленных пакетов при передаче 2000 

ICMP запросов последовательно на все узлы 

магистрального канала; при необходимости прокладки 

дополнительных линий связи Исполнитель выполнит 

их за свой счет; будет обеспечена безопасность 

оказываемых услуг, в том числе, безопасность жизни и 

здоровья людей, обеспечена сохранность имущества 

Заказчика, обеспечено ненанесение ущерба 

окружающей среде, в то время как р. 3 документации 

об аукционе предусмотрено требование о 

предоставлении указанных сведений в составе заявки. 

Требование о соответствии заявки на участие в 

аукционе требованиям документации об аукционе 

установлено ч. 2 ст. 23 Правил. 

 
для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки, 

предложившего следующую цену контракта в порядке ранжирования: 

№ 

Наименование участника 

закупки 

Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 

заявки 

2. Открытое акционерное общество 

междугородной и международной 

электрической связи «Ростелеком» 

Юридический адрес: 191002, г. Санкт-

Петербург, ул. Достоевского, 15; 

Почтовый адрес: 660017, г. Красноярск, 

пр. Мира, 102 

25.02.2013 

16:14 

 
Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным 

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил, 
единогласно решила признать победителем аукциона следующего участника закупки: 

 

№  Наименование участника закупки 

2. Открытое акционерное общество междугородной и международной электрической связи 

«Ростелеком» 



3 

 

По результатам подведения итогов аукциона, победителем аукциона признается Открытое 

акционерное общество междугородной и международной электрической связи «Ростелеком». 

 

 

Подписи: 

Председатель комиссии:  Колмаков В.И., проректор – директор института 

физической культуры, спорта и туризма; 

 

Заместитель председателя:  Верховец С.В., проректор по науке и 

международному сотрудничеству; 

 

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по 

экономике и развитию; 

 

 

Вейсов Е.А., и.о. руководителя Информационно-

телекоммуникационного комплекса; 

 

 

Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания 

средств вычислительной техники; 

 

 

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог 

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО 

«Сибирский федеральный университет»; 

 

 

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела 

экономической безопасности. 

 

 

 

Ректор 

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов 


